
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig bis 31.12.2017.

UNSERE ANGEBOTE IM DEZEMBER

Anwendungsgebiet(e): Bei Gedächtnisstörungen, Schwindel, Ohrensausen und depressiver Verstimmung. Wirkstoff(e): Ginkgoblätter-Trocke-
nextrakt, extrahiert mit Aceton-Wasser (3567:1), Ginkgo-Flavonglycoside, Terpenlactone, Bilobalide, Ginkgolsäuren.   

Gingium intens 120 mg*
120 Filmtabletten 
statt bisher 89,99 €

nur 64,99 €

Sie sparen

28%

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen und Reiz-
darmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Wirkstoff(e): Schleifen-
blumen-Tinktur, Angelikawurzel-Tinktur, Kamillenblüten-Tinktur, Kümmel-Tinktur, Mariendistelfrüchte-Tinktur, Melissenblätter-Tinktur, Pfeffer-
minzblätter-Tinktur, Schöllkraut-Tinktur, Süßholzwurzel-Tinktur. Grundpreis: 27,98 Euro/100 ml.

Iberogast*
50 ml 
statt bisher 20,96 €

nur 13,99 €

Sie sparen

33%

Anwendungsgebiet(e): Bepanthen WUND- UND HEILSALBE unterstützt und beschleunigt den natürlichen Heilungsprozess der Haut. Wirkstoff(e): 
Dexpanthenol. Grundpreis: 8,99 Euro/100 g.

Bepanthen WUND- UND HEILSALBE*
100 g 
statt bisher 13,84 €

nur 8,99 €

Sie sparen

35%

Anwendungsgebiet(e): Akute Bronchitis (Entzündung der Bron-
chien).  Enthält 12 Vol.-% Alkohol. Wirkstoff(e): Pelargonium-si-
doides-Wurzeln-Auszug. Grundpreis: 27,98 Euro/100 ml.

Umckaloabo*
50 ml 
statt bisher 21,15 €

nur 13,99 €

Sie sparen

34%

Anwendungsgebiet(e): Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopfschmerzen, Regelschmerzen, Zahnschmerzen sowie Fieber und Schmer-
zen bei Erkältung. Symptomatische Behandlung von akuten Migränekopfschmerzen mit oder ohne Aura. Wirkstoff(e): Ibuprofen, DL-Lysinsalz.   

IBU-LYSIN-ratiopharm 684 mg*
20 Filmtabletten 
statt bisher 8,95 €

nur 3,99 €

Sie sparen

55%

Anwendungsgebiet(e): Die Anwendungsgebiet(e): leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Akute Entzün-
dungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes. Meditonsin Globuli enthält Sucrose. Wirkstoff(e): Aconitinum, Atropinum sulfuricum, Hydrargy-
rum cyanatum. Grundpreis: 8,74 Euro/10 g.

Meditonsin GLOBULI*
8 g 
statt bisher 10,48 €

nur 6,99 €

Sie sparen

33%

Anwendungsgebiet(e): Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei rheumatischen Erkrankungen der 
Weichteile. Wirkstoff(e): Diclofenac, Diethylaminsalz. Grundpreis: 9,98 Euro/100 g.

Voltaren Schmerzgel*
60 g 
statt bisher 8,95 €

nur 5,99 €

Sie sparen

33%

Anwendungsgebiet(e): Zur ausreichenden Magnesiumversorgung bei erhöhtem Bedarf. Wirkstoff(e): Trimagnesiumdicitrat1-Wasser, Magnesi-
um-Ion.   

Magnesium Verla 300 Orange
50 Beutel 
statt bisher 17,10 €

nur 12,99 €
Sie sparen

24%

Anwendungsgebiet(e): Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix. Wirkstoff(e): Amorolfin. Grundpreis: 89,97 Euro/10 ml.

Loceryl Nagellack GEGEN NAGELPILZ*
3 ml 
statt bisher 35,97 €

nur 26,99 €

Sie sparen

25%

Anwendungsgebiet(e): Der moderne Wirkstoffkomplex von Mascara med tönt die Wimpern 
intensiv schwarz und fördert gleichzeitig das Wimpernwachstum. Das Ergebnis sind Volumen 
und Pflege, ohne die Wimpern zu verkleben. Grundpreis: 31,98 Euro/10 ml.

medipharma cosmetics 
MASCARA med
5 ml 
statt bisher 19,95 €

nur 15,99 €

Sie sparen

20%

Anwendungsgebiet(e): Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Hornhaut, Bindehaut bzw. Nasen-
schleimhaut. Wirkstoff(e): Dexpanthenol. Grundpreis: 49,90 Euro/100 g.

Bepanthen AUGEN- UND NASENSALBE*
2 x 5 g 
statt bisher 6,47 €

nur 4,99 €

Sie sparen

23%

Anwendungsgebiet(e): Leichte Hautverletzungen, lokale Entzündungen der Haut und Schleimhäute. Hinweise zu den Anwendungsgebieten Bei 
großflächigen oder eitrig infizierten Wunden ist die Rücksprache mit einem Arzt erforderlich. Grundpreis: 19,96 Euro/100 g.

Hametum Wund- und Heilsalbe*
25 g 
statt bisher 6,50 €

nur 4,99 €

zündungen der Haut und Schleimhäute. Hinweise zu den Anw

Sie sparen

23%
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